bidus aquosusque est; et quia pecori bonus alendo erat, hominum quoque carne ac lacte vescientium 10 abunde sufficiebat alimentis. inde nocturnis primo ac furtivis incursionibus, deinde aperto latrocino infesta omnia circa esse; maxime urbi Carthaginiensis ager, quia et plus praedae, quam inter Numidas, et latrocinium tutius erat. iamque adeo licenter eludebant, ut ad mare devectam praedam venderent mercatoribus appellentibus naves ad id ipsum, pluresque quam iusto saepe in bello Carthaginenses caderent caperenturque. 12 deplorabant ea apud Syphacem Carthaginenses infensumque et ipsum ad reliquias belli persequendas instigabant. sed vix regium videbatur latronem vagum in montibus consecitari; XXXII. Bucar ex praefectis regiis, vir acer et inpiger, ad id delectus, ei data quattuor milia peditum, duo equitum; praemiorumque ingentium spe oneratus, si caput Masinissae retulisset aut vivum — id vero inestimabile gaudium fore — 1 cepisset. palatos incurioseque agentes improviso adortus, pecorum hominumque ingenti multitudine a praesidio armatorum exclusa, Masinissam ipsum eum paucis in verticem montis compellit. inde prope ut iam debellato, *nec praeda modo pecorum hominumque captorum missa ad regem, sed copiis etiam, ut aliquanto maioribus quam pro reliquis belli, remisis, 4 cum quingentis haud amplius peditibus ducentisque equitibus degressum iugis Masinissam persecutus in valle arta faucibus utrimque ob sessis inclusit, ubi 5 ingens caedes Maesuliorum facta. Masinissa cum quinquaginta haud amplius equitibus per anfractus 6 montis ignotos sequentibus se eripuit; tenuit tamen vestigia Bucar adeptusque eum patentibus prope Clupeam urbem campis ita circumvenit, ut praeter quattuor equites omnes ad unum interficeret. cum iis ipsum quoque Masinissam saucium prope e manibus 7 inter tumultum amisit. in conspectu erant fugientes; ala equitum dispersa lato campo, quibusdam, ut oc-

currerent, per obliqua tendentibus, quinque hostes sequerentur. amnis ingens fugientes accepit — neque enim cunctanter, ut quos maior metus urgeret, imminiserant equos — raptique gurgite in obliquum praelati. duobus in conspectu hostium in praerapidum gurgitem haustis ipse, perisse creditus, ac duo reliqui equites cum eo inter virgulta ulterioris ripae emiserunt. is finis Bucari sequendi fuit nec ingredi flumen auso nec habere credenti se iam, quem sequeretur. inde vanus auctor absupty Masinissae ad regem rediit, missique, qui Carthaginem gaudium ingens nuntiarent; totaque Africa fama mortis Masinissae repens alata varie animos adfecit.